



No. GUK/VMV/D/BDR/AFFI/2021-22/1833

Date: 09.03.2022

NOTIFICATION

Sub: Approval for Renewal Continuation of Affiliation for the academic year 2021-22-reg.

- Ref: 1) Affiliation Circular No.: GUK/AFFI/2020-21/493 Dtd:25.06.2021
 2) Govt. Order No. ED/34/IJOV/2020 (Part-2) Dtd:22.06.2020
 3) Govt. Order No.: ED/29/UNE/2021 Dtd:12.02.2021
 4) Report of Local Inspection Committee Dtd: 10.10.2021
 5) Resolution No. 17 of Academic Counsel Meeting, Dtd:11.11.2021
 6) Resolution No. 23 of Syndicate Meeting, Dtd:23.12.2021
 7) Order from the Office of the Vice Chancellor Dtd:02.03.2022

With the powers vested under the Rule 59 and sub rule 17 of KSU Act 2000, for the academic year 2021-22 **GOVERNMENT FIRST GRADE COLLEGE, CHITAGUPPA** has affiliated the following courses mentioned with subjects mentioned in front of them are permitted to be taught from 2021 onwards for the tenure of one year and the continuous affiliation is granted subject to the compliance of the conditions laid thereupon.

| College Code | Course | Subjects | Intake Limit |
|----------------------------|--------------------|--|----------------------------------|
| B263 | B.A.-I to VI Sem | Part-1: Kannada, English, Hindi, Urdu Part-2: History, Economics, Sociology, Pol. Science | 120 (One hundred twenty only) |
| | B.Sc.-I to VI Sem | Part-1: Kannada, English, Hindi, Urdu Part-2: Physics, Chemistry, Mathematics, Computer Science | 90 (Ninety Only) |
| | B.Com-I to VI Sem | Part-1: Kannada, English, Hindi, Urdu Part-2: As per University Syllabus | 60 (Sixty Only) |
| | B.B.M.-I to VI Sem | Part-1: Kannada, English, Hindi, Urdu Part-2: As per University Syllabus | 30 (Thirty Only) |
| Affiliation Scores: 55.56% | | The college has complied with 6 defined parameters against 8. | |

Local Inspection Committees conditions:

BA, B.SC, B.COM and BBM COURSE:

- 2019-20 academic year conditions are not fulfilled laid by previous LIC Committee except 1 condition.
- Appoint qualified chemistry and political science teachers.
- Appoint the clerks and night watchmen.
- Purchase 30 computers and 100 desks.

Sd/-

Registrar (Aca),
Gulbarga University, Kalaburagi


 PRINCIPAL
 Govt. First Grade College
 CHITAGUPPA



ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಪ್ಲಾನ್ ನಂ. ೧೦, ಕವಿಬೀದಿ-585 106, ಕರ್ನಾಟಕ

ವಿಳಾಸ: ೧೦ 00472 261202 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 0812-261206, ಇ-ಮೇಲ್: registrar@gug@rediffmail.com



೧.೧೦ ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/2021-22/7

ದಿನಾಂಕ: ೦7.೦3.2022

ಅಧಿಸೂಚನೆ

- ವಿಷಯ - 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಸಂಯೋಜಿತ ಮಂಡಿ.208 ಭರ್ತಿಗಾಗಿ (ಕುಟ)
- ಲಭ್ಯತೆ: 1.ಸಂಯೋಜಿತ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಕ್ರ.೧೧ ಸಂಖ್ಯೆ:೧೦೧/2020-21/491 ದಿನಾಂಕ: 25.06.2021
- 2.ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ನಂ. ೧೧/34/ಮಡಿ.೧/2020 (ಮಂ-2) ದಿ 22.06.2020
- 3.ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ನಂ. ೧೧/2960/ಮಂ.೨/021 ದಿನಾಂಕ 12.02.2021.
- 4.ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ/2020ರ ಉ.ಕೆ. 10.10.2021
- 5.ವಿದ್ಯಾವಿವರಣೆ ವರದಿ/ಇದರ ಮಂಡಿ 01.11.2021 ವಿಷಯ ಕ್ರ.ನಂ.೧೬.17
- 6.ಸಂಯೋಜಿತ ಇದರ ಮಂಡಿ 23.12.2021 ವಿಷಯ ಕ್ರ.ನಂ.೧೬.21
- 7.ಕುಟಮಂತ್ರಿಯ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ 02.03.2022

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000, 59ನೇ ಕಲಂ ಹಾಗೂ 17ನೇ ಉಪಕಲಂನ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದಂತೆ 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕಠಿಣವು ಪ್ರಥಮ ವರ್ಗ ಪಾಸಾದಿದ್ಯಾಲಯ, ಚಿಟಗುಪ್ಪಾ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು 2021 ರಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಉಲ್ಲಾಸದೊಂದಿಗೆ ಬೋಧಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಾರಿಸಿದ ಪರಿಶಿಷ್ಟಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದ ಮೂಲಭೂತ ಸೇವಾ ಸಚಿವರು ಕರಾರಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಸಿ ಸಂಯೋಜಿತ ಮಂಡಿಗಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

| ಕಾಲೇಜು ಕೋಡ್ | ಕೋರ್ಸ್ | ವಿಷಯಗಳು | ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಿಗದಿತ ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ |
|-------------|-------------------------|---|-----------------------------------|
| 0263 | ಕೆ.ಎ. I to VI ಸಮಗ್ರ | ಭಾಗ-1 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು ಭಾಗ-2 ಕನ್ನಡ, . ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ. | 120 (ಒಂದು ಸೂರು ಇವತ್ತು ಮಾತ್ರ) |
| | ಕೆ.ಎಸ್ಸಿ. I to VI ಸಮಗ್ರ | ಭಾಗ-1 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು ಭಾಗ-2 ಕೃಷಿಶಾಸ್ತ್ರ, ಅನಿಮಲ್ ಹಿಸ್ಟರಿ, ಗಣಿತ, ವಿಜ್ಞಾನ | 90 (ಅರವತ್ತು ಮಾತ್ರ) |
| | ಬಿ.ಏ. I to VI ಸಮಗ್ರ | ಭಾಗ-1 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು ಭಾಗ-2 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ | 60 (ಅರವತ್ತು ಮಾತ್ರ) |
| | ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ I to VI ಸಮಗ್ರ | ಭಾಗ-1 ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು ಭಾಗ-2 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ | 30 (ಮೂವತ್ತು ಮಾತ್ರ) |

Affiliation Scores: 55.56 % The college has complied with 6 defined parameters against 8

ಸ್ನಾನಿತ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಪರಿಶಿಷ್ಟಗಳು:

- BA, B.SC, B.COM, and BBM COURSE:**
- 2019-20 academic year conditions are not fulfilled laid by previous LIC Committee Except 1 condition
 - Appoint qualified chemistry and political science teachers
 - Appoint the clerks and night watchmen
 - Purchase 30 computers and 100 desks.

ಕುಲಸಚಿವರು
ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕುಟಗುಪ್ಪಾ

PRINCIPAL
Govt. First Grade College
CHITAGUPPA



No. GUK/VMV/AFFI/2022-23/243

Date: 27.06.2022

To,
THE PRINCIPAL,
Government First Grade College,
CHITAGUPPA
Dist: Bidar

Sir,

Sub: Closure/Canceling the BBM Course-reg.
Ref: 1) Your Letter Dated: 02.06.2022
2) Letter to the Commissioner, DCTE, Govt. of Karnataka, Bangalore
Dtd: 02.06.2022
3) Approval from the Office of the Vice Chancellor Dtd: 27.06.2022

With reference to the above cited subject and reference, you are requested to modify the notification that the BBM course has been canceled from the Academic year 2021-22. Currently, the documents are reviewed and it is observed that the BBM course is not accessible in 2021-22 and has written to the government to close the course.

Therefore, considering that the BBM course does not currently have students enrolled in 2021-22, the next necessary action will be taken by abolishing the BBM course.

Sd/-
Registrar (Aca)
Gulbarga University, Kalaburagi


PRINCIPAL
Govt. First Grade College
CHITAGUPPA



ಗಲಗರ್ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು

ಜ್ಞಾನ ಗೋಡೆ, ಕಲಬುರಗಿ-585 106, ಕರ್ನಾಟಕ

ಉಪಯುಕ್ತ ಸಂ. 08472-261202 ಉಪ 08472-261206, ಇ-ಮೇಲ್: registrarug@rediffmail.com



ಸಂ. ಸುವಿಶೇಷವಿವರಣೆ/2022-23/ 247

ತಾರೀಖು 27.06.2022

ಗೆ,
ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು
ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ
ಚಿಟಗುಪ್ಪ
ಜಿಲ್ಲೆ: ಬೀದರ

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕೋರ್ಸ್ ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 02.06.2022.

2. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 02.06.2022.

3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ 27.06.2022.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸದರಿ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2021-22ನೇ ವರ್ಷದಿಂದ ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿ ಕೊಡಲು ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರಸ್ತುತ, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಆಗದಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಮುಚ್ಚಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ 2021-22ರಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸದರಿ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮುಂದಿನ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ
ಕುಲಸಚಿವರು
ಗಲಗರ್ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಟಗುಪ್ಪ


PRINCIPAL
Govt. First Grade College
CHITAGUPPA